

Aanvullende Voorwaarden LEV-0501-0404

Uitkering bij leven (hoofddekking)

1 Algemene Voorwaarden

In aanvulling op de Algemene Voorwaarden gelden de navolgende bepalingen.

2 Verzekerde uitkering

2.1

Gedurende de geldigheidstermijn van deze dekking ontstaat een recht op verkrijging van de waarde van de verzekering indien de verzekerde op de einddatum van de dekking in leven is. Overlijdt de verzekerde binnen de geldigheidstermijn van deze dekking, dan wordt de polis beëindigd en vervallen alle daarbij behorende aanspraken, uitgezonderd die aanspraken welke rechtstreeks voortvloeien uit dit overlijden. Indien op de polis vermeld staat dat bij eerder overlijden van de verzekerde een bepaald percentage van de verzekering wordt uitgekeerd, geldt dit laatste.

2.2

Indien op de polis een hoofddekking is opgenomen met een andere verzekerde dan de verzekerde van onderhavige dekking (hierna te noemen andere verzekerde), dan heeft de andere verzekerde na overlijden van de verzekerde van onderhavige dekking, mits deze andere verzekerde nog in leven is, het recht zonder medische waarborgen een nieuwe verzekering aan te gaan. Hierbij mag het overlijdensrisico-kapitaal niet worden verhoogd en de looptijd niet worden verlengd.

Dit recht vervalt indien dit niet bij of voorafgaand aan de aanvraag tot uitkering aan de maatschappij kenbaar is gemaakt en indien de verzekerde overleden is en de andere verzekerde in direct levensgevaar verkeert als gevolg van hetzelfde ongeval dat het overlijden van de eerstgenoemde verzekerde tot gevolg had.

3 (Gedeeltelijke) afkoop

3.1

Tussentijdse opname, zoals omschreven onder (Gedeeltelijke) afkoop in de Algemene Voorwaarden, is gedurende de geldigheidstermijn en 3 maanden na afloop van deze dekking uitgesloten.

3.2

In afwijking van hetgeen is vermeld onder (Gedeeltelijke) afkoop in de Algemene Voorwaarden kan deze dekking alleen tussentijds beëindigd worden na afgifte van dusdanige medische waarborgen dat de maatschappij een duidelijk verhoogd overlijdensrisico van verzekerde binnen 3 maanden niet aanwezig acht. Gedurende 3 maanden na verval van de dekking voor een verzekerde kan de maatschappij een bewijs van leven van deze verzekerde vragen als voorwaarde om een recht op uitkering op een andere dekking te laten ontstaan.

4 Premie

Aan de verzekeringnemer wordt een premie door de maatschappij verstrekt als vergoeding voor het voor de maatschappij voordelig risico. Deze premie wordt vastgesteld volgens onderstaande tabel, aan de hand van rekenleeftijd, geslacht en het risicobedrag. De rekenleeftijd is de actuele leeftijd, verlaagd met 2 jaar. Voor vrouwen geldt een verlaging van 7 jaar. Elke kalendermaand wordt de premie vastgesteld en ten laste van de waarde van de verzekering gebracht door middel van verkoop van participaties, naar evenredigheid van de waarde van de verzekering in de afzonderlijke fondsen.

In onderstaande tabel zijn de risicopremies per maand per € 10.000,- risicobedrag weergegeven.

lft		lft		lft	
0	0,11	36	0,52	72	25,84
1	0,11	37	0,56	73	28,36
2	0,11	38	0,61	74	31,04
3	0,11	39	0,67	75	34,04
4	0,11	40	0,73	76	37,40
5	0,11	41	0,81	77	40,87
6	0,11	42	0,89	78	44,73
7	0,11	43	0,98	79	49,02
8	0,11	44	1,08	80	53,79
9	0,11	45	1,20	81	59,07
10	0,11	46	1,33	82	64,93
11	0,11	47	1,48	83	71,40
12	0,11	48	1,64	84	78,56
13	0,12	49	1,83	85	86,45
14	0,17	50	2,04	86	95,15
15	0,22	51	2,28	87	104,70
16	0,26	52	2,55	88	115,17
17	0,29	53	2,85	89	126,63
18	0,31	54	3,19	90	139,12
19	0,33	55	3,57	91	152,71
20	0,34	56	4,01	92	167,42
21	0,35	57	4,49	93	183,31
22	0,36	58	5,04	94	200,37
23	0,36	59	5,66	95	218,62
24	0,37	60	6,36	96	238,02
25	0,37	61	7,14	97	258,51
26	0,37	62	8,02	98	280,04
27	0,37	63	9,02	99	302,42
28	0,37	64	10,13	100	325,54
29	0,37	65	11,39	101	349,14
30	0,39	66	12,81	102	373,35
31	0,40	67	14,40	103	397,11
32	0,42	68	16,19	104	421,08
33	0,44	69	18,20	105	444,44
34	0,46	70	20,46	106	466,67
35	0,48	71	22,99	107	583,33